РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СЕМИЧАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

СЕМИЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«02» декабря 2024 г. № 9

х. Семичный
О подготовке и проведении публичных слушаний
по проекту программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства
на территории Семичанского сельского поселения на 2025 год

В целях обеспечения участия жителей поселения в обсуждении проектов программ профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля на территории Семичанского сельского поселения на 2024 год, в соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», Положением о порядке организации и проведении публичных слушаний в Семичанском сельском поселении, утвержденным решением Собрания депутатов Семичанского сельского поселения от 12.05.2022 № 40, руководствуясь Уставом муниципального образования «Семичанское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести публичные слушания по проекту Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на 2024 год.

2. Назначить публичные слушания на 13 декабря 2024 года в 16.00 в здании Администрации Семичанского сельского поселения по адресу: Ростовская область, Дубовский район, хутор Семичный, ул. Ленина д. 14.

3. Для организации и проведения публичных слушаний создать комиссию согласно приложению.

4. Уполномоченному сотруднику Администрации Семичанского сельского поселения, ответственному за проведение публичных слушаний, в соответствующем разделе платформы обратной связи в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» не позднее 03.12.2024 года разместить сообщение о дате, времени и месте проведения публичных слушаний, сроках и порядке представления замечаний и предложений граждан, направлении заявки на участие в публичных слушаниях.

5. Установить, что замечания и предложения направляются в Комиссию по проведению публичных слушаний по проекту «Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Семичанского сельского поселения на 2024 год» не позднее 12 декабря 2023 года
- в письменной форме на бумажном носителе по адресу: 347400, Ростовская область, Дубовский район, хутор Семичный, ул. Ленина д. 14
- в письменной форме на адрес электронной почты: sp09104@donpac.ru с пометкой «Замечания и (или) предложения проекту Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на 2025 год»
- в электронной форме посредством официального сайта Администрации Семичанского сельского поселения в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Оповещение о начале публичных слушаний, материалы и иные сопутствующие документы разместить на официальном сайте Администрации Семичанского сельского поселения в сети «Интернет» по  адресу:  https://semichanskoesp.ru

7. Комиссии по организации и проведению публичных слушаний  не позднее чем через семь дней со дня проведения публичных слушаний, направить на утверждение главе Администрации Семичанского сельского поселения материалы, протокол публичных слушаний и  заключение о результатах публичных слушаний.

8. Настоящее постановление подлежит одновременному опубликованию с проектом «Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Семичанского сельского поселения на 2025 год» и вступает в силу со дня его опубликования.
9. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Председатель Собрания депутатов –
Глава Семичанского сельского поселения

  А.Ю. Виноградов
Приложение

к постановлению
от 02.12.2024 года № 9
Состав комиссии по проведению публичных слушаний по проекту программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Семичанского сельского поселения на 2025 год

 (далее - комиссия)
Председатель комиссии:

Сосункевч В.К.
председатель комиссии по социальным вопросам,

правопорядку, защите прав  граждан, вопросам местного

самоуправления и связям с общественными организациями
Заместитель председателя комиссии:

Власенко Е.М.   ведущий специалист по вопросам имущественных и

        земельных отношений Администрации Семичанского

        сельского поселения.
Члены комиссии:

Немыкина Г.Н.    специалист по правовой, кадровой и архивной

работе Администрации Семичанского
сельского поселения;

Бояринов С.Н.       депутат Собрания депутатов Семичанского сельского
                                поселения пятого созыва;
 Жданова В.Н.        заведующая отделением социального обслуживания №4

Кондрашова Т.Н.   председатель первичной  организации Совета ветеранов